



## Dagsorden skolebestyrelsesmøde tirsdag den 21.1 2025 kl. 17.00 – 19.00

Kl. 17.00	Deltagere: Michael W, Pia, Mathias, Benjamin, Martin, Thore, Klaus, Tobias, Erik, Linda, Stine og Michael L Referent: Michael Lindstrøm Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden
	Godkendt
Pkt. 2: 17.05	<b>Meddelelser:</b> Ledelsen(Martin Hosbond): Medarbejdere(Stine Thaisen og Thore Jepsen): Formand(Michael Wamberg): Rettighedsrådet(Mathias Falk og Martin Hosbond):
	Budgettildelingsmodellen forventes vedtaget i byrådet onsdag d. 22/1. Junierklæringen – de ekstra midler som politikerne har vedtaget der skal tilføres folkeskolen – udmøntes pr. 1/8. Det er endnu ikke besluttet, hvordan midlerne skal udmøntes. Velfærdens fundament: Tidsplanen for den indvendige vedligeholdelsesplan ser indtil videre ud til at holde. Ift. udeområder er tilbuddet sendt i udbud, og det forventes at være færdigt til det nye skoleårs start. Rettighedsrådet skal på en workshop med fokus på medbestemmelse i undervisningen.
Pkt. 3: 17.20	<b>Drøftelse af kursustilbud til skolebestyrelsens medlemmer:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- På baggrund af forslag fra Benjamin Bricked drøftes behovet og medlemmernes ønsker til kursusindhold. Kompetenceudvikling og kursusaktiviteter er i tråd med folkeskolens kvalitetsprogram, hvor der lægges op til mere frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse og ansvar til skolebestyrelsen. Hvad betyder det egentligt, og hvilke roller har vi hver især, og hvordan skal samarbejdet, principudvikling og beslutningsprocesser faciliteres? Viden, inspiration og mulige svar kan muligvis faciliteres på et kursus og oplæg fra "Skole og Forældre".</li></ul>

	<p>Via nedenstående link kan du læse mere om elementerne i folkeskolens kvalitetsprogram, herunder skolebestyrelsens mulige arbejdsopgaver:</p> <p><a href="https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram/om-aftalen/om-aftale-om-folkeskolens-kvalitetsprogram">https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram/om-aftalen/om-aftale-om-folkeskolens-kvalitetsprogram</a></p> <p>Nedenunder kan du lade dig inspirere af kursustilbud til skolebestyrelser fra "Skole og Forældre":</p> <p><a href="#">Kurser for skolebestyrelsen   Skole og Forældre</a></p>
	<p>Med fokus på den nye aftaletekst omkring folkeskolens kvalitetsprogram, er der blevet stillet spørgsmål til, hvorvidt kompetenceudviklingen skal løftes lokalt på den enkelte skole, eller om det er noget forvaltningen vil understøtte. Det er endnu ikke endeligt besluttet, hvordan kompetenceudviklingen skal udvikles.</p> <p>Der er udbredt enighed, om at kompetenceudvikling er relevant og vigtigt, at der bliver sat fokus på introduktion til skolebestyrelsesarbejde samt fokus på tilsyn. MH følger op og orienterer på næste skolebestyrelsesmøde.</p>
Pkt. 4: 17.45	<p><b>Mediedage i SFO – oplæg, drøftelse og evt. indstilling til beslutningspunkt i februar</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- I SFO2 er ca. 80% af børnene indmeldt. "Mediedage", som er ét af flere pædagogiske tilbud, afholdes to dage ugentligt á cirka 1,5 times varighed. Der har været forældrehenvendelser til skolens ledelse, og det generelle indtryk er, at forældrenes holdninger til "mediedage" er delte. Ledelsen har præciseret formål, rammesætning og indhold og kommunikeret ud til personale og forældre i et informationsbrev. Informationsbrev er vedlagt som bilag.</li> <li>- Skolens ledelse holder oplæg med afsæt i forældrebrevet "mediedage" i SFO2. Herefter drøftes, hvorvidt der er behov for et tydeligere princip for brug af skærme og mobiltelefoner i SFO og SFO2 til evt. vedtagelse i februar.</li> </ul>
	<p>Skolebestyrelsen opfordrer til, at der arbejdes videre med den pædagogiske retning, der er beskrevet i forældrebrevet til 4. årgangsførelde samt, at der er fokus på at sikre den pædagogiske kvalitet i tilbuddet.</p> <p>Det er vigtigt, at vi lever op til den rammesætning, der er beskrevet i retningslinjerne. Vi skal forholde os til sundhedsstyrelsens anbefalinger ift. skærmb brug. Skolebestyrelsen beslutter, at der ikke er behov for et princip eller forbud mod skærme og mobiltelefoner i SFO2.</p>
Pkt. 5: KI. 18.20	<p><b>Skolens tilgange i inklusionsarbejdet v/Louise og Martin – orientering</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Skolens børn- og ungesyn</li> <li>- "Fra udfordring til handling" og "deltagelsesmuligheder for alle" – systematik og skolens professionelle arbejde og samarbejde med fokus på læringsmiljøet og børn i mistrivsel. Bilaget "fra udfordring til handling" skolens børnesyn er vedlagt.</li> <li>- Status på skolens visitationsudfordring og de økonomiske konsekvenser heraf.</li> </ul>

	<p>Skolens børne- og inklusionssyn, systematiske arbejdsgange og procedurer blev kort gennemgået. Det tages op på næste bestyrelsesmøde igen, hvor de skolens økonomi i relation til antallet af visitationer også gennemgås.</p> <p>Næste møde d. 18/2 kl. 17.00-19.00</p>
Kl. 18.45 Evt.	
	Muligt punkt til næste dagsorden – skolens forebyggende og foregribende arbejde ift. rygning blandt eleverne.

1

Med venlig hilsen

Michael Wamberg(formand) og Martin Hosbond (skoleleder)